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Zespół Szkół Centrum 

Edukacji Zawodowej i 

Ustawicznej w Rawie 

Mazowieckiej 

Ul. Zwolińskiego 46 

REGON 000188096 

NIP 835 126-08-19 

INFORMACJA 

DODATKOWA 

 

sporządzona na dzień 

31.12.2024 rok 

 

 Powiat Rawski  

 

I Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 

1.  

1.1 Nazwa jednostki 

 ZS-CEZiU 

1.2 Siedziba jednostki 

 Rawa Mazowiecka 

1.3 Adres jednostki 

 Ul. Zwolińskiego 46 , 96-200 Rawa Mazowiecka 

1.4 Podstawowy przedmiot działalności jednostki 

 Placówka oświatowa 

2. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 

 01.01.2024 -31.12.2024 rok 

3. Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład 

jednostki nadrzędnej lub jednostki samorządu terytorialnego wchodzą jednostki 

sporządzające samodzielnie sprawozdania finansowe 

 sprawozdanie jednostkowe 

4. Omówienie przyjętych zasad (polityki)rachunkowości, w tym metod wyceny 

aktywów i pasywów (także amortyzacji) 

 Przyjęte zasady (politykę) rachunkowości stosuje się w sposób ciągły, dokonując w 

kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych, 

jednakowej wyceny aktywów, ustala się wynik finansowy i sporządza sprawozdanie 

finansowe tak, aby za kolejne lata informacje z nich wynikające były porównywalne. 

Amortyzacja - metoda liniowa. 

Środki trwałe o wartości nieprzekraczającej 10 000 zł podlegają jednorazowo 

umorzeniu w 100 % w miesiącu przyjęcia do używania, poprzez spisanie w koszty. 

Metody wyceny:  

 - wycenianie wg cen nabycia,  

-  wycenianie wg wartości określonej w decyzji właściwego organu, 

-  wycenianie wg wartości wynikającej z posiadanych dokumentów lub wyceny    

komisji inwentaryzacyjnej, 

- zakupione materiały odnoszone są bezpośrednio w ciężar kosztów w dniu ich zakupu,  

-  ceny ewidencyjne materiałów w magazynie ustalono na poziomie cen zakupu, 

- ewidencja materiałów biurowych i gospodarczych prowadzona jest ilościowo i 

wartościowo,  

- ewidencja materiałów niskocennych prowadzona jest ilościowo 

5. Inne informacje 

 Brak 
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II Dodatkowe informacje i objaśnienia 

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych (A) 

Rodzaj                                                                Zwiększenia 

L.p Wyszczególnieni

e 

Wartość 

początkowa 

(brutto) stan 

na początek 

roku 

obrotowego 

Aktualizac

ja 

Nabycia Przemieszc

zenia 

wewnętrzn

e 

Inne Ogółem 

zwiększenia stan 

na koniec roku 

obrotowego 

31.12.2024 

(3+4+5+6) 

 1 2 3 4 5 6 7 

I Wartości 

niematerialne i 

prawne 

 

641 519,94 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

1 Środki trwałe 6 311 590,20 0,00 426 871,50 0,00 0,00 426 871,50 

1.1 Grunty 526 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 Grunty 

stanowiące 

własność 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego, , 

przekazywane w 

użytkowanie 

wieczyste innym 

podmiotom 

      

1.2 Budynki, lokale i 

obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 

 

4 468 135,83 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

1.3  Urządzenia 

techniczne i 

maszyny 

 

              

1 160 398,28 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

                 0,00 

 

1.4 

 

Środki transportu 

 

 

61 773,99  

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

1.5 Inne środki trwałe 94 293,10 0,00 426 871,50 0,00 0,00 426 871,50 

 

   2. 

Pozostałe środki 

trwałe placówek 

 

 

390 684,64 

   

 

 

0,00 

          

            

524 135,77 

 

 

0,00 

 

 

914 441,02 

 

          

         1 438576,79 
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1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych (B) 

Rodzaj                                                                Zmniejszenia 
L.p. Wyszczególnienie Aktualizacja Rozchód 

(np. 

likwidacja, 

sprzedaż) 

Przemies

zczenia 

wewnętr

zne 

Inne Ogółem 

zmniejszenia 
(8+9+10+11) 

Wartość(brutto)

stan na koniec 

roku 

obrotowego 

31.12.2024  

(2+7-12) 

  8 9 10 11 12 13 

I Wartości 

niematerialne i 

prawne 

 

              0,00 

 

           0,00  

 

        0,00 

 

           0,00 

 

             0,00 

 

                

641 519,94 

1 

 

Środki trwałe               0,00            0,00                     0,00                   0,00                   0,00          

6 738 461,70 

1.1 Grunty 

 

0,00 0,00 0,00        0,00 0,00                  

526 989,00 

1.1.

1 

Grunty 

stanowiące 

własność 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego, , 

przekazywane w 

użytkowanie 

wieczyste innym 

podmiotom 

      

1.2 Budynki, lokale i 

obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

4 468 135,83 

1.3  Urządzenia 

techniczne i 

maszyny 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

1 160 398,28 

1.4 Środki transportu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 773,90 

1.5 Inne środki trwałe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 521 164,60 

  2. Pozostałe środki 

trwałe  

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

        

1 829 261,43 
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1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (C) 

Rodzaj Umorzenie                                           Stan/rok                              Wartość netto 
L.p Wyszczególnienie Stan 

umorzenia na 

początek 

roku 

obrotowego 

Aktualizacja Amortyzacja 

za rok 

Inne 

zwiększenia 

Inne 

zmniejszeni

a 

Stan 

umorzenia na 

koniec roku 

obrotowego 

(14+15+16+17

-18) 

Stan na początek 

roku obrotowego 

(2-14) 

Stan na koniec 

roku obrotowego 

31.12.2024 

(13-19) 

  14 15 16 17 18 19 20 21 

I Wartości 

niematerialne i 

prawne 

 

641 519,94 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

641 519,94 

 

0,00 

 

 

0,00 

1 Środki trwałe  3 425 100,15 0,00 536 848,42 0,00 0,00 3 961 948,57 2 886 490,05  2 776 513,13 

1.1 Grunty 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00              0,00 526 989,00 

1.1.1 Grunty stanowiące 

własność jednostki 

samorządu 

terytorialnego, , 

przekazywane w 

użytkowanie 

wieczyste innym 

podmiotom 

        

1.2 Budynki, lokale i 

obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 

 

2 108 634,78 

 

0,00 

 

 

109 976,92 

 

0,00 

 

0,00 

 

2 218 611,70 

 

2 359 501,05 

 

 

2 249 524,13 

1.3  Urządzenia 

techniczne i 

maszyny 

 

1 160 398,28 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

1 160 398,28 

 

 

0,000 

 

0,00 

1.4 Środki transportu 61 773,99 0,00 0,00 0,00 0,00 61 773,99 0,00 0,00 

1.5 Inne środki trwałe  

94 293,10 

 

0,00 

 

426 871,50 

 

0,00 

 

0,00 

        

521 164,60 

 

0,00 

 

0,00 

   2. Pozostałe środki 

trwałe  

 

390 684,64 

 

0,00 

 

524 135,77 

 

914 441,02 

 

0,00 

 

1 829 261,43 

 

0,00 

 

0,00 
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1.2. Aktualna wartość rynkowa środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka 

dysponuje takimi informacjami 

Nie dotyczy 

1.3. Kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość 

aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz 

długoterminowych aktywów finansowych 

Nie dotyczy 

1.4. Wartość gruntów użytkowych wieczyści 

Nie dotyczy 

1.5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków 

trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z 

tytułu umów leasingu 

Nie dotyczy 

1.6. Liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych 

Nie dotyczy 

1.7. Dane o odpisie aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na 

początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na 

koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek 

samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych) 

Nie dotyczy 

1.8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, 

zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym 

Nie dotyczy 

1.9. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od 

dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, 

okresie spłaty: 

a) Powyżej 1 roku do 3 lat 

 Brak 

b) Powyżej 3 do 5 lat 

 Brak 

c) Powyżej 5 lat 

 Brak 

1.10. Kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z 

przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości 

byłby to leasing finansowy lub zwrotny 

Nie dotyczy 
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1.11. Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki ( ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń) 

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje 

L.p. Forma 

zabezpieczenia 

Zobowiązania Zabezpieczenia Trwałych Obrotowych Dodatkowe 

informacje 

1 Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 ------------------ 

2 Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 ---------------------- 

3 Zastaw ( w tym 

rejestrowy lub 

skarbowy) 

0,00 0,00 0,00 0,00 ---------------------- 

4 Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 ----------------------- 

5 Przywłaszczenie na 

zabezpieczenia 

0,00 0,00 0,00 0,00 ----------------------- 

6 Gwarancja bankowa 

lub ubezpieczeniowa 

0,00 0,00 0,00 0,00 ----------------------- 

7 Inne 0,00 0,00 0,00 0,00      ----------------------- 

8  Łączna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00 ------------------------ 
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1.12. Łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez 

jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewskazanych w bilansie, ze 

wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy 

tych zabezpieczeń 

Nie dotyczy 

1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym 

kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę miedzy 

wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za 

nie 

Nie dotyczy 

1.14. łączna kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewskazanych w 

bilansie 

Nie dotyczy 

1.15. kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze 

L.p. Wyszczególnienie Kwota Dodatkowe informacje 

1 Odprawy emerytalne i 

rentowe 

125 641,11 5 osób 

2 Nagrody jubileuszowe 197 701,93             12 osób 

3 Inne 0,00                 Brak 

4 Kwota razem 323 343,04             17 osób 

1.16.  Inne informacje 

Brak 

2.  

2.1 Wysokość odpisów aktualizacyjnych wartość zapasów 

Nie dotyczy 

2.2. koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice 

kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku 

obrotowym 

Nie dotyczy 

2.3. kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej 

wartości lub które wystąpiły incydentalnie 

Nie dotyczy 

2.4. informacje o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy 

podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych 

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych 

Nie dotyczy 

2.5. Inne informacje 

Brak 

3. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na 

ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

brak 

 
Sporządzono dn. 17.04.2025 r. 

 

 

 

 
(główny księgowy)                                                                                           (kierownik jednostki)                                                        
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